
TERESINA - PISegunda-feira, 07 de julho de 2008 - Nº 126

3

SECRETARIA DE DEFESA CIVIL
DECRETOS DE 30 DE JUNHO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCO DE ASSIS OLIVEIRA DE SOUSA, do Cargo em Comissão, de
Coordenador Financeiro, símbolo DAS-2, da Secretaria de Defesa Civil, com efeitos a
partir de 30 de Junho de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

CÍCERO DE ANDRADE VELOSO JUNIOR, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador Financeiro, símbolo DAS-2, da Secretaria de Defesa Civil, com efeitos a
partir de 30 de Junho de 2008.

INSTITUTO DE METROLOGIA DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETOS DE 03 DE JULHO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

SIMONE RAQUEL MENDES DE OLIVERA, do Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico III, símbolo DAS-4, do Instituto de Metrologia do Estado do Piauí, com efeitos
a partir de 01 de Julho de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FABIO SOARES DA PAZ, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor Técnico
III, símbolo DAS-4, do Instituto de Metrologia do Estado do Piauí, com efeitos a partir
de 01 de Julho de 2008.

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
DECRETOS DE 30 DE JUNHO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

NATALIA DE OLIVEIRA REGO CASTELO BRANCO, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Comissão de Licitação, símbolo DAS-2, do Departamento
Estadual de Trânsito, com efeitos a partir de 19 de Junho de 2008.

NERCI LUIZA CABRAL LEAO, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
da Comissão de Acidente de Trânsito, símbolo DAS-2, do Departamento Estadual de
Trânsito, com efeitos a partir de 30 de Junho de 2008.

DECRETO DE 03 DE JULHO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCA MARIA FENELON AGUIAR, do Cargo em Comissão, de Coordenador
de Avaliação Médica, símbolo DAS-2, do Departamento Estadual de Trânsito, com
efeitos a partir de 01 de Julho de 2008.

COORDENADORIA ESTADUAL PARA INCLUSÃO DA PESSOA COM
DEFICIÊNCIA
DECRETO DE 03 DE JULHO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MAURO EDUARDO E SILVA, do Cargo em Comissão, de Coordenador de
Acessibilidade, símbolo DAS-2, da Coordenadoria Estadual para Inclusão da Pessoa
com Deficiência, com efeitos a partir de 01 de Julho de 2008.

AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DO PIAUÍ
DECRETOS DE 03 DE JULHO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

LUCILO SOARES BATISTA FILHO, do Cargo em Comissão, de Coordenador
Financeiro, símbolo DAS-2, da Agência de Desenvolvimento Habitacional do Piauí,
com efeitos a partir de 30 de Junho de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA IVONEIDE PINHEIRO DE FIGUEIREDO, para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador Financeiro, símbolo DAS-2, da Agência de Desenvolvimento
Habitacional do Piauí, com efeitos a partir de 30 de Junho de 2008.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO DE 03 DE JULHO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FABIO SOARES DA PAZ, do Cargo em Comissão, de Coordenador de Cadastro,
Insumos e Preço, símbolo DAS-2, da Secretaria de Administração, com efeitos a partir
de 01 de Julho de 2008.

OF.  1141-1153


